П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению отбора по предоставлению грантов

в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства

12 ноября 2024 года, 15 ч 00 мин

Администрация города Смоленска (каб. № 40)                                                    № 1

Председатель: Ю.С. Никифорова – заместитель Главы города Смоленска

по инвестициям и комплексному развитию.

Секретарь Е.А. Бибнева – консультант отдела развития

предпринимательства Управления инвестиций

Администрации города Смоленска.

Члены комиссии: Е.С. Захарова – начальник Управления инвестиций

Администрации города Смоленска, заместитель

председателя комиссии;

 Ю.В. Гоев – заместитель управляющего Отделением по

Смоленской области ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу;

 С.А. Киселев – начальник отдела развития

предпринимательства Управления инвестиций

Администрации города Смоленска;

 Н.А. Яровова – генеральный директор АНО «Центр

поддержки предпринимательства Смоленской области».

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение заявок и прилагаемых к ней документов на соответствие

установленным требованиям и критериям.

2. Оценка бизнес-проектов участников отбора, определение победителей

отбора и размеров грантов.

1.1. СЛУШАЛИ:

С.А. Киселева – начальника отдела развития предпринимательства

Управления инвестиций Администрации города Смоленска.

1.1.1. До сведения членов комиссии доведена информация об участниках

отбора, предоставивших в установленный срок (с 07.10.2024 по 16.10.2024)

документы для получения грантов в форме субсидии субъектам малого и

среднего предпринимательства (приложение № 1).

1.1.2. Соответствие (несоответствие) участников отбора требованиям и

критериям, установленным Порядком предоставления грантов в форме субсидии

субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденным

постановлением Администрации города Смоленска от 29.07.2024 № 2055-адм

(далее – Порядок), отражено в актах, сформированных организатором

мероприятия (Управлением инвестиций Администрации города Смоленска).

2

1.1.3. По результатам проверки участников отбора установлено:

- наличие задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в

бюджеты бюджетной системы у следующих заявителей (отражено в акте):

Чагарян Д.Е., Халюкова М.Ю, Римша А.Д., Кулькова А.С, Кутузова И.В.,

Казанцева Е.Н., Гуркина М.И. Размер задолженности не превышает размер,

установленный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации;

- 17 участниками отбора (отражено в акте) обучение в Центре поддержки

предпринимателей Смоленской области (центр «Мой бизнес») по программе

«Первый старт» осуществлялось с 07.10.2024 по 11.10.2024.

Согласно пункту 2.3.2.2 Порядка обучение должно быть пройдено на

первое число месяца, в котором планируется прием заявок, т.е. на 01.10.2024;

- всеми участниками отбора (за исключением Кравцова В.В.)

предоставлены справки о наличии денежных средств, обеспечивающих

софинансирование расходов на реализацию проекта в размере не менее 10 % от

суммы Гранта, по состоянию на период приема заявок, т.е. с 07.10.2024 по

16.10.2024.

Согласно пункту 2.3.2.4 Порядка наличие средств должно быть отражено

на первое число месяца, в котором планируется прием заявок, т.е. на 01.10.2024;

- заявителем Кравцовым В.В. документы, перечень которых установлен

пунктом 2.4 Порядка, предоставлены не в полном объеме – отсутствуют

документ, подтверждающий прохождение обучения в Центре поддержки

предпринимателей Смоленской области (центр «Мой бизнес»), а также справка

банка об открытии счета и наличии средств, необходимых для

софинансирования расходов на реализацию проекта;

- заявителем Кутузовой И.В. в нарушение пункта 1.4. Порядка,

определяющего направление и размер финансового обеспечения затрат,

связанных с реализуемым бизнес-проектом, в заявке и бизнес-плане превышен

лимит, установленный для приобретения сырья, расходных материалов (не более

40 % от суммы Гранта).

1.2. ВЫСТУПИЛИ:

Ю.В. Гоев – заместитель управляющего Отделением по Смоленской

области ГУ Банка России по Центральному федеральному округу.

Н.А. Яровова – генеральный директор АНО «Центр поддержки

предпринимательства Смоленской области».

Ю.С. Никифорова – заместитель Главы города Смоленска по инвестициям

и комплексному развитию.

1.3.  РЕШИЛИ:

1.3.1. Отклонить заявки и документы Кравцова Валерия Викторовича и

Кутузовой Ирины Владимировны по основаниям, указанным в пункте 2.10.1

Порядка.

1.3.2. Принять к рассмотрению заявки и документы следующих

участников отбора по имеющимся основаниям:

3

1.3.2.1. Участников отбора: Чагаряна Д.Е., Халюковой М.Ю., Римши А.Д.,

Кульковой А.С., Гуркиной М.И., Казанцевой Е.Н. на основании того, что сумма

задолженности (согласно данным УФНС по Смоленской области) не превышает

размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового Кодекса Российской

Федерации, что не противоречит положениям п. 2.3.1.6 Порядка.

1.3.2.2. Участников отбора, прошедших обучение в Центре поддержки

предпринимателей Смоленской области (центр «Мой бизнес») по программе

«Первый старт» после 01.10.2024 и до даты окончания приема заявок, в связи с

тем, что данное нарушение допущено по независящим от заявителей причинам

(обучение осуществлялось с 07.10.2024 после формирования группы Центром

поддержки предпринимательства Смоленской области (центром «Мой бизнес»).

1.3.2.3. Участников отбора, кроме участников, указанных в пункте 1.2.1,

предоставивших справки о наличии денежных средств, обеспечивающих

софинансирование расходов на реализацию проекта в размере не менее 10 %

от суммы Гранта, не на первое число месяца, в котором планируется прием

заявок, а в период приема заявок (не позднее 16.10.2024), в связи с тем, что

обязанность внесения денег в установленном размере у участников отбора на

01.10.2024 не наступила, так как на данную дату конкурсный отбор не был

объявлен.

«За» - 6 членов комиссии; «Воздержались» - 0; «Против» - 0.

2.1. СЛУШАЛИ:

С.А. Киселева – начальника отдела развития предпринимательства

Управления инвестиций Администрации города Смоленска.

2.2. ВЫСТУПИЛИ:

Ю.В. Гоев – заместитель управляющего Отделением по Смоленской

области ГУ Банка России по Центральному федеральному округу.

Н.А. Яровова – генеральный директор АНО «Центр поддержки

предпринимательства Смоленской области».

Ю.С. Никифорова – заместитель Главы города Смоленска по инвестициям

и комплексному развитию.

2.3. РЕШИЛИ:

2.3.1. Осуществить оценку бизнес-проектов участников отбора,

допущенных к рассмотрению комиссией, в соответствии с приложением № 4 к

Порядку.

2.3.2. При равенстве баллов провести ранжирование в алфавитном порядке

фамилий участников отбора, установив порядковые номера.

2.3.3. Утвердить итоговый рейтинг, определить получателей гранта -

победителей отбора и размер предоставляемого гранта согласно

приложению № 2.

 «За» - 6 членов комиссии; «Воздержались» - 0; «Против» - 0.

4

2.2.4. Управлению инвестиций Администрации города Смоленска

(Е.С. Захарова) в срок не позднее 25 рабочих дней после принятия решения

о предоставлении гранта организовать заключение соглашений с субъектами

малого и среднего предпринимательства - победителями отбора по

предоставлению грантов в форме субсидии.

Подписано членами комиссии 12.11.2024

5

Приложение № 1

к протоколу

Список участников отбора

№

п/п

ФИО заявителя ИНН

1 Адаменко Виктория Сергеевна 673107925196

2 Брилева Татьяна Ивановна 673009111713

3 Васильева Мария Сергеевна 670501774454

4 Васильев Никита Алексеевич 673103680509

5 Войтов Владислав Алексеевич 673110005583

6 Воробьева Надежда Павловна 673110241326

7 Героева Елена Сергеевна 701404536479

8 Гуменюк Олег Дмитриевич 673110552113

9 Гуркина Мария Ивановна 673007256583

10 Давыдова Екатерина Сергеевна 672907891917

11 Журбий Наталья Сергеевна 673201047220

12 Зуев Руслан Николаевич 671203832688

13 Казанцева Елена Николаевна 672907586053

14 Киселёв Никита Александрович 673007947894

15 Кожурова Ирина Андреевна 672909374287

16 Кожанова Оксана Михайловна 671406819072

17 Корнаухова Александра Валерьевна 673006639073

18 Кутузова Ирина Владимировна 673108033760

19 Куковеров Александр Сергеевич 673203680735

20 Клямерова Ольга Александровна  673007610210

21 Кравцов Валерий Викторович 673106925394

22 Ковалева Полина Алексеевна 673111828830

23 Кулькова Анастасия Сергеевна 673210489360

24 Латонин Сергей Александрович 673006577048

25 Леонова Екатерина Александровна 672909297709

26 Мажаев Егор Павлович 673204291996

27 Майструк Елена Викторовна 673101387150

28 Маркина Татьяна Вадимовна 673103681164

29 Макарова Светлана Вадимовна 673109455250

30 Мозговой Вадим Владимирович 673005092876

31 Марченкова Юлия Сергеевна 671700672681

32 Панфилова Ирина Андреевна 672208699294

33 Панкова Марина Сергеевна 673204840300

34 Пастарнаков Валерий Николаевич 673105228400

35 Прощенко Артур Юрьевич 673005586473

36 Плющенкова Ульяна Сергеевна 673108895508

37 Прудникова Екатерина Михайловна 672606244673

6

38 Римша Александр Дмитриевич 673201923598

39  Родионова Наталья Валерьевна 673106392072

40 Родикова Раиса Дмитриевна 673108077580

41 Рыгорчук Александр Иванович 673209047046

42 Силонова Дарья Игоревна 673111776902

43 Степанова Оксана Викторовна 672908473729

44 Терехова Виктория Вячеславовна 673201633264

45 Федоров Сергей Николаевич 672909136420

46 Филимоненко Татьяна Олеговна 673007837098

47 Филатова Надежда Анатольевна 673101635109

48 Фурманенко Камила Фуркатовна 672504476107

49 Халюкова Мария Юрьевна 673110550109

50 Цимерман Юлия Вячеславовна 673109056030

51 Чагарян Давид Ервандович 671404083446

52 Ягело Дарья Дмитриевна 511301281251

7

Приложение № 2

к протоколу

Получатели грантов - победители отбора и размер предоставляемого гранта

№

итогового

рейтинга

ФИО заявителя
Размер гранта,

тыс. руб.

1 Филатова Надежда Анатольевна 500

2 Римша Александр Дмитриевич 500

3 Брилева Татьяна Ивановна 500

4 Корнаухова Александра Валерьевна 350

5 Пастарнаков Валерий Николаевич 500

6 Васильев Никита Алексеевич 500

7 Кожурова Ирина Андреевна 340

8 Рыгорчук Александр Иванович 500

9 Халюкова Мария Юрьевна 500

10 Войтов Владислав Алексеевич 500

11 Героева Елена Сергеевна 450

12 Гуменюк Олег Дмитриевич 500

13 Мажаев Егор Павлович 500

14 Силонова Дарья Игоревна 390

15 Чагарян Давид Ервандович 500

16 Клямерова Ольга Александровна  500

17 Кожанова Оксана Михайловна 500

18 Терехова Виктория Вячеславовна 500

19 Воробьева Надежда Павловна 400

20 Маркина Татьяна Вадимовна 300

21 Плющенкова Ульяна Сергеевна 500

22 Федоров Сергей Николаевич 500

23 Гуркина Мария Ивановна 420

24 Ковалева Полина Алексеевна 420

25 Кулькова Анастасия Сергеевна 500

26 Леонова Екатерина Александровна 500

27 Макарова Светлана Вадимовна 500

28 Марченкова Юлия Сергеевна 500

29 Панфилова Ирина Андреевна 400

30 Филимоненко Татьяна Олеговна 500

31 Ягело Дарья Дмитриевна 400

32 Адаменко Виктория Сергеевна 500

33 Васильева Мария Сергеевна 500

34 Давыдова Екатерина Сергеевна 450

35 Журбий Наталья Сергеевна 500

36 Зуев Руслан Николаевич 500

37 Казанцева Елена Николаевна 500

38 Киселёв Никита Александрович 500

39 Латонин Сергей Александрович 500

40 Майструк Елена Викторовна 500

8

41 Мозговой Вадим Владимирович 500

42 Прощенко Артур Юрьевич 500

43 Фурманенко Камила Фуркатовна 500

44 Родикова Раиса Дмитриевна 500

45 Куковеров Александр Сергеевич 500

46 Панкова Марина Сергеевна 450

47 Прудникова Екатерина Михайловна 500

48 Родионова Наталья Валерьевна 500

49 Цимерман Юлия Вячеславовна 500

50 Степанова Оксана Викторовна 500